Confirmatores 
Ego Mauritius prefatus archiepiscopus manu mea confirmo. Qui presentes fuerunt: 
Hugo archidiaconus sancti Iacobi confirmo321. 
Munio Adefonsi eiusdem loci thesaurarius confirmo322. 
Petrus Didaci canonicus sancti Iacobi confirmo323. 
Vimara Bracharensis ecclesie prior et archidiaconus confirmo324. 
Bernardus eiusdem ecclesie magister confirmo325. 
Ego Didacus secundus licet indignus ecclesie beati Iacobi episcopus confirmo manu mea326.  
Munio Gomez archidiaconus confirmo327.

Cap. LXXXII 
De Ordinatione predictorum electorum.

I. Omnia autem hec apostolice sedis episcopus absque consensu et consilio canonicorum suorum 
archiepiscopo dederat, quapropter pro irrito haberi poterat. 

Verum enimuero predictus episcopus ad determinatum locum nullatenus ire presumpsit, tum quia 
hyemps asperior solito inhorruerat, tum quia tota Gallitiam discordie tumultu turbatam considerabat 

321 Si tratta di Ugo di Oporto che prima di diventare vescovo nella contea di Portogallo era stato arcidiacono a 
Compostela. AMARAL, 2017: 25‑27.
322 Si tratta di Munio o Nuño Alfonso che prima di diventare vescovo di Mondoñedo aveva ricoperto la carica di 
tesoriere della Chiesa compostellana. Si veda CAL PARDO, 2003: 95.
323 Pedro Diáz era un canonico di Compostela, lo stesso che fu inviato a Gerusalemme per conto di Diego Gelmírez. Si 
veda Historia Compostelana, 1994: 318, nota n.º 97. Potrebbe essere anche lo stesso Pedro Diaz, seppur non qualificato 
come arcidiacono nelle fonti, che compare nei documenti del Tumbo B della cattedrale di Santiago tra il 1103 e il 1129. 
Si veda Tumbo B: docs. 71, 77, 80, 101 e 104.
324 Non sono riuscito a identificare questo personaggio.
325 Non sono riuscito a identificare questo personaggio. 
326 Diego Gelmírez vescovo di Compostela tra il 1100 e il 1120 e successivamente arcivescovo della stessa sede dal 
1120 e il 1140, nella fonte è chiamato Diego II, in quanto c’era già stato un vescovo omonimo, Diego Peláez prima tra 
il 1075 e il 1088 e poi tra il 1090 e il 1094. Si veda Portela Silva, 2016: 17 e seguenti. Su Diego Peláez e il suo conflitto 
con Alfonso VI, Dalmazzo, Diego Gelmírez e Pasquale II si veda CANTARELLA, 2006: 9 e seguenti.
327 Non sono riuscito ad identificare questo arcidiacono che non compare né nel Tumbo A, né nel Tumbo B della 
cattedrale di Santiago. Rinvio a Tumbo A: 354 e Tumbo B: 719.
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et metuebat, ne in itinere aut se aut suos rebelles atque proditores Gallitie dedecorare aut inquietare 
presumerent. Misit itaque illuc cum supra dictis electis quosdam de canonicis suis, scilicet egregias 
atque vulnerabiles personas, qui et electos honorifice comitarentur et archiepiscopo causam sue 
absentie penitus intimarent. Archiepiscopus vero audita pontificis absentia supra dictis de causis 
propius accedens ad Lerzensem ecclesiam328, que est diocesis Beati iacobi, venire non renuit et 
ad pontificem legatos misit, ne benignitas sua future consecrationi interesse recusaret, presertim 
cum et ipse diuturne infirmitatis dolore, quam passus erat, confractus et debilitatus per ardua 
montium, per concava vallium a Bracharensi sede ad Lerzensem ecclesiam acessisset et eum toto 
mentis affectu videre desideraret, ut cum illo de discordie remotione, de pacis reformatione, de 
ecclesiarum tranquillitate plenius pertractaret: ingruente siquidem discordia non modico tempore 
iam transacto, pontifices nec ad celebranda concilia convenire, nec etiam suas proprias dioceses 
secure visitare audebant; si enim hoc satageren, proditores, flagitosi, periuri atque alii Aragonensis 
tyranni329 sectam sedocti, quod nequaquam dignum est relatu, in ministros Christi, si possent, 
manus iniicerent. Attamen apostolice sedis venerabilis episcopus fratris sui Bracharensis archiepiscopi 
audito propius accessu a canonicis suis super hoc negotio consilium accepit et iter aggreditur, 
tandem Lerzensem ecclesiam pervenit, cuius adventui archiepiscopus maxime congratulatus est.